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Consulta 2 - CONSULTA
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Consulta 4 - consultas varias

Consulta Fecha de Consulta 08-07-2024

Solicitamos amablemente a la convocante la verificacion de sus precios estimativos desde la pagina 3 en adelante.
Muchas gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 22-07-2024

AL RESPECTO SE HA EMITIDO LA ADENDA N° 01

Consulta Fecha de Consulta 08-07-2024

Buenos dias, solicitamos amablemente la verificacion de los precios estimados, ya que en el item1.25 Membrana asfaltica
de 4mm para aislacion de techo de tejas dice ₲ 67.433 pero en el item 2.1 Membrana asfaltica de 4mm para aislacion de
techo de tejas aparece solamente Gs. 67. 
Muchas gracias

Respuesta Fecha de Respuesta 22-07-2024

AL RESPECTO SE HA EMITIDO LA ADENDA N° 01

Consulta Fecha de Consulta 08-07-2024

En la Carta de Invitación del llamado encontramos una planilla con los rubros, sin embargo las unidades de medida de la
mano de obra no se corresponden con sus respectivos rubros.
Ejemplo:
1.3 Demolición de revoque m² (metro cuadrado)
1.4 Mano de obra u (unidad)

Se consulta, como se computará a la hora de la certificación la mano de obra de cada rubro?

Respuesta Fecha de Respuesta 22-07-2024

AL RESPECTO SE HA EMITIDO LA ADENDA N° 01
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Consulta 4 - consultas varias
Consulta Fecha de Consulta 22-07-2024

Favor aclarar si las demoliciones de puertas y ventanas (ítem 1.5); mamparas (ítem 1.7); verjas, portones y rejas (ítem 1.9)
y de ductos de aire son sin recuperación para la reutilización
Ítem 3.3 – aclarar si este ítem corresponde a reparación o construcción de techo de chapa
Ítems 6.11 al 6.14 – la unidad de medida del revoque está en metro lineal. Es correcto?
Ítem 12.1 – tendrían la gentileza de compartir el diseño, medidas y especificación de este cartel.
Ítem 12.3 – tendrían la gentileza de compartir el diseño, medidas y especificación de este cartel?
Item 15.1 – tendrían la gentileza de compartir las medidas y/o especificaciones para el portón

Respuesta Fecha de Respuesta 25-07-2024

al respecto se informa que las demoliciones serán sin recuperacíon, en cuanto a las demás consultas se emitió la Adenda
N° 02.
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